[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.
	2010 г.
	№
	2176

О реализации Закона Красноярского

края от 08.07.2010 № 10-4866

В целях реализации Закона Красноярского края от 08.07.2010 № 10-4866 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Красноярском крае» руководствуясь статьями  30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению отдельных государственных полномочий по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов, включающих в себя:

а) организацию приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов;

б) выплату ежемесячного денежного вознаграждения;

в) осуществление контроля за выполнением условий договора об организации приемной семьи.

2. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов согласно приложению.

3. Опубликовать данное постановление в газете «5-канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в разделе «Нормативно- правовые акты» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

5. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава города Канска                                                                       А.Г. Сидельников
Приложение к постановлению

администрации города Канска

№  2176 от 22.12. 2010 г

Порядок

расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субвенции на исполнение государственных полномочий по выплате ежемесячного денежного вознаграждения лицам, организовавшим приемную семью для граждан пожилого возраста и инвалидов (далее – ежемесячное денежное вознаграждение).
2. Муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (далее - УСЗН) ежемесячно до 20 числа  представляет Финансовому управлению администрации города Канска бюджетные заявки на финансирование расходов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения, а также на уплату страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальный фонд обязательного медицинского страхования.

3. Финансовое управление администрации города Канска перечисляет на счет УСЗН денежные средства по мере поступления субвенции из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Вышеуказанное ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается УСЗН посредством перечисления на счет получателя в российской кредитной организации.

5. УСЗН представляет Министерству социальной политики Красноярского края и Финансовому управлению администрации города Канска ежемесячную отчетность о расходовании вышеуказанных целевых средств по установленной форме в срок до 10 числа каждого месяца.

6. В случае неиспользования средств УСЗН до 20 декабря текущего года  возвращает Финансовому управлению администрации города Канска неиспользованные средства.

7. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Министерство социальной политики

Красноярского края и Финансовое управление администрации города Канска возлагается на УСЗН.

Начальник УСЗН администрации г. Канска                                       В.Э. Поляков